
Nikodem Pabiszczak międzynarodowym wicemistrzem Polski przedszkolaków 
P’30 – informacja trenera i wiceprezesa OTSz Pawła Dudzińskiego! 

 
Swój największy sukces w dotychczasowej krótkiej karierze zawodniczej osiągnął 6 – letni 
reprezentant Ostrowskiego Towarzystwa Szachowego Nikodem Pabiszczak (7 lat kończy w 
październiku). Na rozegranych w dniach 9 – 10 maja 2009 r. w Chotowej Międzynarodowych 
Mistrzostwach Polski Przedszkolaków wywalczył on srebrny medal. 
Mistrzostwa te miały wyjątkowo silną, choć wyłącznie krajową obsadę. W turnieju 
wystartowało 63 zawodników. Dość powiedzieć, iŜ w ubiegłym roku na tychŜe mistrzostwach 
wystartował tylko jeden zawodnik z III kategorią szachową, podczas gdy w tym roku było ich 
aŜ pięciu. Nikodem z IV kategorią szachową był zaś rozstawiony dopiero na 17 polu 
startowym. Świadczy to o wciąŜ wzrastającym poziomie szachów młodzieŜowych w Polsce. 
Mistrzostwa P’30 poprzedził trochę mniej prestiŜowy turniej P’15, na którym Nikodem zajął 
7. miejsce, wyprzedzając jeszcze głównego faworyta całych mistrzostw – Rafała Jobdę z 
Katowic. Turniej ten wygrał Maciej Pytel z Białystoku, przed Janem Półtorakiem z Opola i 
Jakubem Bukowskim z Milanówka. 
Przebieg turnieju P’30 był niezwykle zacięty. Po 7 rundzie na czele tabeli było aŜ czterech 
zawodników z 6 punktami na koncie: Rafał Jobda, Jan Półtorak, Damian Dąbrowski ze 
Szczecina i Nikodem Pabiszczak. W 8 rundzie doszło do dwóch pojedynków na szczycie. 
Na pierwszej szachownicy po najdłuŜszej partii turnieju Nikodem Pabiszczak zremisował z 
Rafałem Jobdą, choć szala zwycięstwa przechylała się to raz na jedną, to raz na drugą stronę. 
Z kolei na drugiej szachownicy Jaś Półtorak wygrał z Damianem Dąbrowskim i wyszedł 
na samodzielne prowadzenie. W ostatniej 9 rundzie walczący o medal Nikodem pokonał 
brązowego medalistę P’15 Jakuba Bukowskiego! Swoją partię wygrał teŜ Jan Półtorak 
pieczętując tym samym zdobycie tytułu mistrza Polski. Z kolei Rafał Jobda zremisował z 
Maciejem Pytlem. Po tym remisie Rafał spadł na trzecią pozycję, ustępując Nikodemowi 
Pabiszczakowi drugiego miejsca na podium. 
Pierwszych trzech zawodników z turnieju P’30 zapewniło sobie start w przyszłorocznym 
finale Mistrzostw Polski do lat 10. MoŜna zatem powiedzieć, iŜ Nikodem idzie w ślady 
swoich starszych kolegów Filipa Michalskiego i Michała Marciniaka , którzy 
reprezentowali w tym roku OTSz i Wielkopolskę na Mistrzostwach Polski w tej kategorii 
wiekowej. 
Przygotowując się do Mistrzostw Nikodem wykonał przez ostatni rok ogrom pracy, m. in. 
rozwiązując ponad 10 tysięcy zadań szachowych! Co ciekawe zwycięzca Jaś Półtorak z 
Opola podobno pracował jeszcze więcej! Gratulacje równieŜ dla niego i dla trenera!  
Do najwaŜniejszych sukcesów Nikodema Pabiszczaka w roku 2009 zaliczyć moŜna: 
- zwycięstwo w Ogólnopolskim Turnieju Przedszkolaków w Opolu  
- zwycięstwo w Ogólnopolskim Turnieju o Puchar Prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego 
- zwycięstwo w I Turnieju o Mistrzostwo Wrocławia 
- zwycięstwo w Mistrzostwach Wielkopolski Przedszkolaków w Kaliszu 
- zwycięstwo w Mistrzostwach Ostrowa Wielkopolskiego Przedszkolaków w Ostrowie Wlkp. 
- zwycięstwo na Międzynarodowej Małej Olimpiadzie Szachowej w Rybniku 
- wicemistrzostwo Polski na Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Przedszkolaków w 
Chotowej 
Medal Nikodema jest pierwszym w historii Ostrowskiego Towarzystwa Szachowego 
medalem MP dla tak młodego zawodnika. Przypomnę, iŜ przed ponad 10 laty 4. miejsce na 
mistrzostwach Polski przedszkolaków zajęła Ewelina Pichet – córka Mistrzyni Polski szkół 
podstawowych z 1978 r. Krystny Ma ślińskiej (ob. Pichet). 
Gratulacje dla Nikodema Pabiszczaka i jego rodziców! 
 
Szczegółowe wyniki Mistrzostw P’30 znajdują się pod adresem: 
http://www.chessarbiter.to.pl/turnieje/t_1410/final_standings&9.html 


